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Gentofte Musikskole er en selvejende  
institution i Gentofte Kommune
1988  Foreningen Gentofte Musikskole blev stiftet den 17. maj 
 Kontoret lå på Ordrupvej 112 i HOF’s lokaler

1996 Gentofte Musikskole blev en selvejende institution

1999 Kontoret flyttede til Smakkegårdsvej 71

2005 Ny treårig kontrakt med Gentofte Kommune muliggjorde  
 en udvidelse til dobbelt størrelse

2007 Kontor og undervisning flyttede til Kulturskolerne på   
 Duntzfelts Alle 8

2013 Musikskolen har nu ca. 2000 elever og 42 lærere

Bestyrelse
Henrik Sevaldsen  Støttekredsen, formand 
Allan Larsen  Støttekredsen, næstformand 
Sven Søgaard  Støttekredsen, suppleant 
Tom Jørgensen  Forældrerepræsentant 
Jørgen Brandt-Møller Forældrerepræsentant 
Johan Dyssel  Forældrerepræsentant, suppleant 
Jakob Wirth Svendsen Lærerrepræsentant 
Karoline Spaulding Lærerrepræsentant suppleant 
Karen Riis Kjølbye  Repræsentant for Kommunalbestyrelsen
Peter Normann Hansen  Kritisk revisor 

Ledelse og administration
Ulla Clausen  Musikskoleleder
Lars Henning Jensen Souschef
Tine Theilmann  Administrativ medarbejder
Anne Marie Vincent Administrativ medarbejder
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Hans Toft, Borgmester

Tillykke med de 25 år!
Glæden ved musik er universel 
og kan udøves på alle alders-
trin og spilleniveauer. Dette 
er også kernen i det flotte ar-
bejde, som nu i 25 år har ken-
detegnet Gentofte Musikskole. 

Da en gruppe entusiastiske 
forældre og andre musikinte-
resserede i 1988 tog initiativ 
til at starte Musikskolen, var 

det også begyndelsen til at skabe de gode rammer for 
musikken og samværet omkring denne og dermed den 
glæde, som skolen siden har været for de mange børn 
og unge – og tillige for det publikum, som gennem de 
mange år har nydt godt af elevernes mange optrædener 
rundt om i kommunen. Julekoncerter på Rådhuset, Lucia 
på Hovedbiblioteket og Klaveraftener i Øregårdssalen for 
blot at nævne nogle af de mange arrangementer, som 
Gentofte Musikskole bidrager med i vores lokale kulturliv.

Gentofte Musikskole betyder rigtig meget for både børn 
og forældre og er succeshistorien om stedet, der dan-
ner kreative rammer for kommunens børn og unge. Også 
folkeskolerne i Gentofte nyder godt af samarbejdet med 
Musikskolen – bl.a. via den såkaldte kompagnonordning, 
der giver mulighed for at få en musiklærer ud at under-
vise i klassen side om side med klassens egen lærer. 

En stor tak til Gentofte Musikskole for jeres mangeårige 
succesrige og fine arbejde. Held og lykke med jeres fort-
satte arbejde med at glæde og begejstre børn og unge 
gennem musikken og samværet omkring denne 

Jeg ønsker alle i Gentofte Musikskole et stort tillykke med 
de 25 år.

Hans Toft

Borgmester 
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Lone Gladbo, Kulturdirektør i Gentofte Kommune 

Kvalitet og udvikling
Et stort tillykke med jubilæet 
og den store udvikling, som 
Gentofte Musikskole har gen-
nemgået i løbet af de 25 år.

Der er sket rigtig meget siden 
jeg første gang mødte Musik-
skolen i 1996 i meget ydmyge 
lokaler i en nedlagt butik på 
Ordrupvej og frem til den pro-
fessionelle Musikskole, som vi 

kender i dag, i det flotte hus på Duntzfelts Allé. 

For en halv snes år siden voksede Musikskolen i løbet af 
en kort årrække til dobbelt størrelse, og umiddelbart ef-
ter rykkede skolen ind i de flotte lokaler i Kulturskolerne. 
Det har samlet set medført en kvalificering af undervis-
ningen. Dels er alle undervisere nu uddannede fra et kon-
servatorium dels har mange en professionel karriere ved 
siden af jobbet som lærer. Det sikrer, at lærerne er godt 
rustede til at undervise børnene på det bedste faglige og 
pædagogiske niveau. Samtidig kan lærerne komme med 
et frisk pust udefra baseret på deres egne erfaringer som 
musikere. 

Musikskolen underviser på mange forskellige niveauer. 
Fra den helt uprøvede til den rutinerede – og måske sær-
ligt talentfulde. For de elever har Musikskolen de seneste 
år arbejdet med en talentlinje, som har haft fokus på at 
udvikle elevernes potentiale. Denne opbakning og støtte 

fra skolens side har haft en stor betydning for, at flere ele-
ver efterfølgende er blevet optaget på et konservatorium. 

Harpe, guitar eller violin – der er mange forskellige stren-
ge at spille på, hvis man gerne vil spille musik. På bag-
grund af det gode samarbejde, som er etableret med na-
bokommunerne, er der mange muligheder for at vælge, 
også et mere sjældent, instrument. Det såkaldte »Kvinto-
rat«, som består af Ballerup, Furesø, Gladsaxe, Herlev og 
Gentofte Kommune, betyder, at man kan trække på hin-
andens ressourcer og instrumenter, så man samlet set ar-
bejder på at tilbyde lige præcis den undervisning og det 
instrument, som eleven efterspørger. 

Et fantastisk strygeorkester er et produkt af dette samar-
bejde på tværs af kommunerne, som skaber stor glæde 
for både elever og publikum.

En anden stor udvikling, som Gentofte Musikskole har 
været igennem, og til stor glæde for både børn, forældre 
og borgere – er de mange koncerter og arrangementer. 
Repertoiret spænder lige fra den traditionelle julekoncert 
over soiréer og café-aftener til GM i rock og Musikfestiva-
len.  Musikskolen er blevet en del af kommunens kultu-
relle arrangementsprofil.

Endnu en gang til lykke til en meget succesfuld musik-
skole. Jeg ser frem til at fortsætte det gode samarbejde 
mange år endnu.  
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Henrik Sevaldsen, formand for bestyrelsen

En musikskole kræver aktiv involvering
At etablere og drive en privat 
musikskole kræver aktiv invol-
vering af rigtig mange enga-
gerede mennesker. Alle skal 
de finde det væsentligt at bru-
ge en større eller mindre del 
af deres fritid på at skabe de 
rammer, der er nødvendige for 
overhovedet at drive en mu-
sikskole – vel at mærke inden 
for de aktuelle økonomiske og 

lovgivningsmæssige rammer.

Kredsen omkring en musikskole skal anse det for vigtigt, 
at så mange børn som muligt får del i den glæde, det er 
at beskæftige sig med musik. De involverede skal hver 
for sig og tilsammen råde over kompetencer, der sikrer 
et solidt fundament for musikskolen og klare linjer mod 
fremtiden.

Med det juridiske og økonomiske grundlag i orden kan en 
professionalisering af arbejdet så begynde: Der skal knyt-
tes en daglig leder til musikskolen og ansættes lærere, så 
det egentlige - det synlige og hørbare arbejde - kommer 
for dagens lys.

Men her slutter det frivillige arbejde ikke, for de frivillige 
skal fortsætte med at støtte op om arbejdet, fungere som 
sparringspartnere for den daglige ledelse og medvirke 
ved arrangementer. Ikke mindst skal kendskabet til mu-

sikskolen udbredes, ikke kun til de potentielle brugere, 
men også blandt lokale institutioner, der kan have glæde 
af optræden af unge musikere. Endelig skal de bevilgen-
de myndigheder til stadighed mindes om betydningen af 
musikskolens virke.

Gentofte Musikskole begyndte som en privat musikskole 
for 25 år siden, og blev efter nogle år en selvejende insti-
tution. Vi har set skolen vokse og antallet af elever stige 
sammen med det stadig bredere udvalg af undervisning.

Gennem de 25 år har bestyrelsen bidraget til at videre-
udvikle Musikskolen. Medlemmerne har typisk haft børn i 
Musikskolen og derigennem kendt til skolens dagligdag. 
De har ønsket at værne om Musikskolen som en selvejen-
de institution, der har kunnet opstille egne mål og hand-
let til bedste for strømmen af børn og unge med lyst til at 
lære at beherske et instrument.

Skal Gentofte Musikskole fortsat være en kraftkilde, der 
formidler ny, inspirerende undervisning, er det vigtigt 
med frivillige, der på engageret vis vil gå ind i arbejdet. 
Den videre udvikling af Musikskolen sikres gennem det 
gode samarbejde med Gentofte Kommune, en dygtig 
daglig ledelse, og en engageret frivillig bestyrelse.
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Lene Barclay Schak, medstifter og første formand

Musikskolens rejse
Vi er 25 år tilbage i tiden, til 
1987, hvor kommunalbestyrel-
sen i Gentofte havde besluttet 
af nedlægge kommunens mu-
sikskole. Som forældre til mu-
sikbørn protesterede vi mod 
beslutningen, men pludselig 
fangede bordet: Stafetten og 
dermed ansvaret for at drive 
Musikskolen blev givet videre 
til os forældre. Borgmesteren 

og kommunalbestyrelsen forstod vores bekymring for 
børnenes og kommunens musikliv, men stod fast på at 
afkommunalisere Musikskolen.

Den 17. maj 1988 var driftsoverenskomsten med Gen-
tofte Kommune på plads, og Foreningen Gentofte Musik-
skole stod nu for driften. Formanden og kassereren var 
underskrivere for foreningen og personligt ansvarlige for 
økonomien.

Vi fik ingen hjælp og måtte selv stå for alt, men det var 
en rigtig spændende tid. Det er svært at fatte, at vi turde 
involvere os så intenst, for vi havde jo fuldtidsjob. Men for 
os gjaldt det om at bevare et godt og konstruktivt fritids-
tilbud til børnene.

Lederen i første sæson var den tidligere leder af den kom-
munale musikskole, som nu var leder af et oplysningsfor-
bund. Det gav kontinuitet i overgangen, men Musikskolen 

skulle ikke forsvinde ind i et oplysningsforbund, så i anden 
sæson valgte vi en musiklærer med kontorerfaring som 
forretningsfører.

Musikken, sammenspillet og koncerterne spillede bare, 
upåvirket af de administrative udfordringer i de første år. 
Som bestyrelse var vores indsats ulønnet. Weekender og 
fritid blev brugt, for vi var en aktiv, arbejdende bestyrelse.

Det lykkedes os at skabe et økonomisk råderum, som var 
tænkt til at købe egnede lokaler. Men nogen med andre 
tanker opstillede en alternativ bestyrelse ved generalfor-
samlingen i foreningen. De ønskede honorar for bestyrel-
sesarbejdet, og ville have et repræsentantskab.

I vores øjne kunne forældrebetalingen og kommunens til-
skud slet ikke bære dette. Heldigvis var beslutningen ved 
generalforsamlingen i 1990 klar: Formand og kasserer 
blev genvalgt, og de oprindelige vedtægter blev fastholdt.

Gennem mange år havde jeg som formand brugt al min 
fritid på Musikskolen og trængte til aflastning. Nu var sko-
len opbygget og etableringsfasen afsluttet, og jeg anså 
bestyrelsen for at være personer, der ville Musikskolen og 
vore børn det godt. Derfor valgte jeg at trække mig.

Musikskolens rejse er nu endt. Den er styrket, selvstændig 
og udgør en fast base for børn i Gentofte Kommune. Vort 
projekt lykkedes.
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Tonny Landy, tidligere formand for Musikskolen

Fra en professionels synsvinkel
Jeg har været så heldig at få 
lov til opleve kunstens og mu-
sikkens verden fra så mange 
sider, som det kun er få for-
undt: som aktiv sanger, pæ-
dagog, foredragsholder, som 
rektor for Det kgl. Teaters Ope-
ra-akademi, og tilmed som be-
styrelsesmedlem for Gentofte 
Musikskole.

Jeg har ikke selv haft børn, der skulle gå til musik, men 
som musiker var jeg nok nysgerrig og gik i 1990 med til 
generalforsamlingen i Gentofte Musikskole.

Det blev et livligt møde, og da jeg kom til at sige nogle få 
men uigennemtænkte ord, var der forældre som mente, 
at jeg måtte have en viden, der kunne bruges i Musiksko-
lens bestyrelse.

Sådan kom jeg i Musikskolens bestyrelsen, hvor jeg reg-
nede med at sidde i to år, men endte med at sidde i ni – en 
del af perioden tilmed som formand. Det blev nogle sjove 
år med mange gode oplevelser.

Det var åbenlyst, at Musikskolen havde sine udfordringer 
– især økonomiske. Kommunen havde fjernet en stor del 
af tilskuddet, og skolen stod på bar bund med skrantende 
økonomi og vigende elevtal. At den ikke allerede var luk-
ket, skyldtes ikke mindst den daværende formand Lene 

Schak, der snart efter trak sig og overlod posten til mig.

Hovedopgaven var nu at gøre Musikskolen synlig og nød-
vendig, og sørge for at den kunne markere sig ved arran-
gementer i kommunen. Vi fik et fint samarbejde med Gen-
tofte HOF og dets leder, der også fungerede som daglig 
administrator af Musikskolen.

Forretninger i kommunen benyttede sig af et åbent tilbud 
om, at Musikskolen kunne levere gratis musik ved festlige 
lejligheder. Da kommunen fik samme tilbud opstod der 
en vekselvirkning, som smittede positivt af på de kom-
munale tilskud. Musikskolens lærere ydede hver gang det 
ekstraordinære, når eleverne skulle ud at underholde.

Bestyrelsen satte kronen på værket, da den oprettede 
Gentofte Kulturuge – en uges arrangementer over hele 
kommunen, afsluttende med festmiddag på rådhuset. Vi 
indstiftede også Gentofte Kulturpris på 25.000 kroner, 
doneret af en sponsor. Den tildeles en kunstner og Gen-
tofte borger, som har markeret sig gennem mange år i 
det danske musik- og teaterliv. Prisen må også snart have 
25 års jubilæum.

Ikke mindst takket være at Gentoftes borgmester, Hans 
Toft, kunne se nødvendigheden i at tilbyde borgerne en 
velfungerende musikskole, står Gentofte Kommune i dag 
efter min vurdering med en af de bedst fungerende mu-
sikskoler i landet.
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Ulla Clausen, leder af Gentofte Musikskole og Kulturskolerne i Gentofte

Den røde tråd
Jeg blev ansat som lærer i 
Gentofte Musikskole i efter-
året 1989, mens jeg stadig 
var musikstuderende. Mine to 
hold skulle undervises i hver 
sin ende af kommunen, og jeg 
kunne lige nå at drikke en kop 
kaffe hos min mormor på vej 
fra den ene skole til den an-
den. Det lå ikke i kortene, at jeg 
en dag skulle have det privile-

gium at være leder for både Musikskolen og for Kultursko-
lerne i Gentofte Kommune. Vejen gik gennem et fuldtids 
undervisningsskema, en stilling som pædagogisk koordi-
nator og så i 1999 en ansættelse som musikskoleleder. 

Musikskolens første kontor var i et baglokale på Ordrupvej 
i kontorfællesskab med HOF. Senere, da jeg blev musik-
skoleleder, lejede vi os ind i eget kontor på Smakkegårds-
vej. Vi var kun to på kontoret, Tine og mig. Musikskolen 
havde knapt 30 lærere og færre end tusinde elever.

I 2005 fik vi en aftale med kommunen om en fordobling 
af elevtallet og af vores tilskud. Der blev ansat mange nye 
lærere, og kontoret blev udvidet med souschef Lars og 
med Anne Marie, der som Tine er administrativ medarbej-
der. I dag har vi over 40 lærere og ca. 2000 elever. 

Som udtryk for skolens gode samarbejde med kommu-
nen, fik jeg i 2007 den spændende opgave også at være 

leder for Kulturskolerne på Duntzfelts Alle 8. Her flyttede 
Musikskolen ind og har nu til huse sammen med Drama 
og Billedskolen, Forfatterskolen og Kulturpakkerne. Kul-
turskolerne er et fantastisk sted med ideelle undervis-
ningslokaler til vores aktiviteter – det er et hus, der sum-
mer af liv og kreativitet nærmest døgnet rundt.

Det er utroligt spændende at have været en del af den 
udvikling, som Musikskolen har været igennem og som 
har ledt os frem til her, hvor vi står i dag. Processen har 
været kendetegnet ved engagerede og dygtige menne-
sker i alle led: Bestyrelse, lærere, medarbejdere på kon-
toret og musikkoordinatorer. Alle arbejder vi ud fra en 
fælles kærlighed til musikken, og et oprigtigt ønske om 
at give Musikskolens elever en optimal musikundervis-
ning og glæde ved musikken. Samarbejdet med Gentofte 
Kommune om disse bestræbelser har været og er fortsat 
forbilledligt. 

For mig har den røde tråd altid været det meningsfulde 
i at være med til at skabe rammen for elevers og med-
arbejderes udfoldelse af musikalitet og musikglæde, og 
det er fortsat det, der gør hver dag spændende, sjov og 
udfordrende. Fremtiden for Gentofte Musikskole rummer 
mange muligheder og udfordringer, som jeg ser frem til 
at udforske og løfte sammen med resten af Musikskolen 
og vores gode samarbejdspartnere.

Jeg glæder mig over at fejre Musikskolen og ønsker os 
alle hjertelig tillykke.
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Jakob Wirth Svendsen, musikskolelærer og lærerrepræsentant i bestyrelsen

En ganske særlig arbejdsplads
Det hænder af og til, at en elev 
interesseret spørger til, om jeg 
ikke også har et arbejde? Stor 
er forbløffelsen, når jeg afslø-
rer, at vi faktisk befinder os lige 
midt i mit arbejde: »Øh, er det 
her virkelig dit arbejde? Mener 
du, at du får penge for det?«

Svaret er ja! En musikskole er 
også en arbejdsplads, hvor jeg 

helt af egen fri vilje og med stor glæde udfører et lønnet 
job, – og ikke kun »indtil du finder et rigtigt arbejde«, som 
en forælder engang i ægte omsorg formulerede det. Men 
en helt almindelig arbejdsplads er Musikskolen måske ikke.

I Gentofte Musikskole er der mindst 14 forskellige under-
visningssteder, og i løbet af ugen når man gerne forbi et 
par stykker af dem. Nogle dage underviser man måske 
hjemme på Kulturskolerne i Hellerup, og nyder godt af 
fordelene ved egne undervisningslokaler, lærerværelse, 
kopirum, administration og mødet med kolleger. Andre 
dage foregår undervisningen ude på folkeskolerne, hvor 
man som Musikskolens udsending opslår lejr i et klasse-
lokale.

Noget undervisning såsom rytmik og kompagnonunder-
visning ligger om formiddagen, men ellers er det her, at 
mange lærere øver og forbereder sig. Typisk starter un-
dervisningen fra kl. 14 og frem, når eleverne har fået fri 

fra skole og skolernes musik- og klasselokaler er ledige. 
Tilsvarende har nogle lærere først fri ud på aftenen.

Hvor lange arbejdsdagene er – og hvor mange, man har 
af dem – afhænger i øvrigt af den enkelte lærers tilknyt-
ning til Musikskolen. Den kan variere fra en enkelt lektion 
om ugen til et fuldtidsskema. Timetallet afspejler til dels 
lærerens ønsker, men også elevernes valg og interesser. 
Det er således noget lettere at fylde et skema op, hvis 
man underviser i trommer eller guitar, til forskel fra f.eks. 
obo eller harpe. Derfor er det heller ikke ualmindeligt, at 
man er ansat på flere musikskoler sideløbende og – eller 
– kombinerer lærergerningen med en aktiv musikerkar-
riere.

Det, der gør mest indtryk i dagligdagen, er dog ikke de 
praktiske omstændigheder, men derimod – og heldigvis! 
– alle de elever, som man møder i undervisningen.

Man kommer tæt på hinanden, og for læreren ligger der 
et stort ansvar i at skulle fungere som rollemodel på det 
faglige såvel som personlige plan. Det er imidlertid også 
et stort privilegium at kunne formidle sine egne musi-
kalske kundskaber, fordybe sig i musikken sammen med 
eleverne og følge deres musikalske landevindinger og 
personlige udvikling – ofte gennem flere år.

Eleverne er en uudtømmelig kilde til glæde og giver ar-
bejdet mening – og gør Gentofte Musikskole til en ganske 
særlig arbejdsplads.
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Carl-Emil Stampe, elev i Musikskolen

Talentlinjen gav lærdom og nye venner
Jeg var tre år gammel, da jeg 
startede på Gentofte Musiksko-
le. Hver lørdag gik jeg med mine 
forældre til rytmik og kom så til 
Musikkarussellen, da jeg blev 
lidt ældre. Her fik jeg prøvet at 
spille forskellige instrumenter. 
Efter et år fandt jeg ud af, at jeg 
ville spille rytmisk musik, og be-
gyndte så at gå til trommer.

Til trommer lærte jeg meget om rytmer og lærte at læse 
trommenoder. Det var et rigtig godt år med trommerne, 
men jeg fandt ud af, at jeg hellere ville spille på guitar, og 
startede hos Michael Dahl Hansen.

Jeg blev med det samme bidt af at spille guitar, og øvede 
flere timer om dagen. Jeg elskede at komme til guitarun-
dervisningen og se, hvad vi skulle spille. Jeg lærte hurtigt 
at spille forskellige akkorder og skalaer, og kunne snart 
spille mine egne soloer. Det gjorde mig endnu mere inte-
resseret i at spille guitar.

Da jeg havde spillet guitar i to år, gav Michael mig chan-
cen for at prøve at komme ind på Gentofte Musikskoles 
Talentlinje – det gjorde mig både spændt og stolt at få 
den mulighed.

Man skal op til en prøve for at komme ind på Talentlinjen, 
og jeg øvede mig derfor endnu mere. Musikken, som  Mi-

chael og jeg havde valgt, var Hotel California med både 
solo og en funky rytme, og jeg øvede mig meget. Min 
glæde var derfor stor, da jeg var god nok til at komme ind 
på Talentlinjen.

På Talentlinjen startede jeg til klaver og musikteori, og fik 
desuden undervisning i guitar. Nu spillede jeg også sam-
men med andre elever både til sammenspil og i forskel-
lige bands. Her fik jeg et stort indblik i, hvordan musik er 
skruet sammen og har lært om alt fra rytmer til musik-
komposition.

Jeg er utrolig glad for at gå på Musikskolen, og ikke 
mindst for Talentlinjen. Selv om jeg snart er færdig med 
mit treårige forløb på Talentlinjen, vil jeg fortsætte på 
Musikskolen. Den har givet mig mange nye venner og en 
masse lærdom.

I dag spiller jeg både klaver og guitar hver dag, og det 
bliver kun sjovere at spille, jo bedre jeg bliver. De tre år på 
Talentlinjen har ført mig gennem en stor udvikling musi-
kalsk, og har introduceret mig for en masse ting i musik-
ken, som jeg ikke vidste. 

Gentofte Musikskole har gjort, at jeg gerne vil forsætte 
med musik. Derfor håber jeg nu at komme ind på en mu-
siklinje på et af Gentoftes gymnasier.
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Rikke Høyer, tidligere elev i Gentofte Musikskole, Master of Music in Performance fra Lunds Universitet, studerende i so-
listklassen på Syddansk Musikkonservatorium og fløjtenist på bl.a. andet Malmö Opera og underviser hos Holbæk Garden.

Fra et hjem uden klaver
Jeg havde længe drømt om 
at kunne spille klaver. Mange 
af mine klassekammerater gik 
til klaver og gav prøver på de-
res kunnen i frikvartererne. En 
kammerat spillede en sang 
om en rødkælk, som jeg fandt 
både smuk og sørgelig. Det 
gav mig lyst til selv at kunne 
spille klaver.

Hjemme havde vi ikke klaver, og det havde aldrig været 
på tale at anskaffe et, endsige at lære at spille klaver. Da 
jeg havde nævnt klaveret for mine forældre tilstrækkelig 
mange gange, fik jeg lov til at starte i Gentofte Musikskole 
- til blokfløjtesammenspil.

Min lykke var gjort. Jeg elskede hver tone min plastic-fløj-
te kunne udgyde, og at befinde mig blandt ligesindede. 
Snart blev jeg slyngveninde med en pige, der også hyl-
dede det magiske ved den billige kinesiske fløjte. Vi øvede 
en duet over melodien »Stille nu« og jeg var rystet over, 
hvor godt og stort det lød. Senere har jeg erfaret, at den 
for mig så svære andenstemme til »Stille nu« blot inde-
holder to toner, men dengang lød det som mindst ti.

Det blev starten på ti års afhængighed af Musikskolens 
tilbud, og en evig plagen derhjemme om også at blive til-
meldt næste sæson. Der gik sport i at cykle rundt til alle 

kommunens skoler for at prøve et nyt sammenspilshold, 
lære hidtil ukendte instrumenter at kende og at spille 
flest mulige koncerter.

Forholdet til Musikskolens lærere var af en særlig karak-
ter. Lærerne interesserede sig indgående for os elever og 
vores udvikling, og åbnede deres hjerter og hjem for os.

Vi var dog ikke englebørn, der sad pænt og spillede. Vi stil-
lede uafbrudt spørgsmål, godtog kun velargumenterede 
svar og snakkede og grinede – og blev fortørnede over at 
øve den samme passage igen og igen. Det gik langsomt 
op for os, at musikken for vores lærere ikke kun var sjov.

Jeg begyndte at blive fascineret af den alvor, jeg ople-
vede hos mine lærere. Hvad var det, der var så vigtigt ved 
musikken, og drev vores lærere til tålmodigt at lære os 
mere og aldrig give op? De samme spørgsmål har jeg sta-
dig i dag.

På Gentofte Musikskole lærte jeg, at der findes menne-
sker med så stor passion for musik, at de ikke kan lade 
være med at arbejde videre, når det er sjovt, men sande-
lig også når det er hårdt, tungt og trættende.

Måske leder de, ligesom jeg, stadig efter svaret på, hvor-
dan to toner i andenstemmen til »Stille nu« kan lyde som 
ti?
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Jesper Brinck, folkeskolelærer og musikkoordinator på Skovshoved Skole

Som ringe i vandet
Først og fremmest vil jeg øn-
ske Musikskolen stort tillykke 
med fødselsdagen – det er en 
fornøjelse at se en så velfun-
gerende institution runde de 
25 år.

Jeg har i mange år været Mu-
sikskolens kontakt på Skovs-
hoved Skole som koordinator 
for musiklærerne, men det var 

igennem en workshop med Musikskolens lærere, at jeg 
fik et mere indgående kendskab til skolen. På en såkaldt 
»pædagogisk dag« efterspurgte lærerne redskaber til at 
håndtere både klasserumsledelse og relationskompeten-
cer.

Musikskolens ledelse kontaktede mig og spurgte, om ikke 
jeg havde kompetencer i den retning – hvilket jeg som 
AKT-lærer jo havde. Vi planlagde derfor en workshop for 
skolens lærere, som hurtigt udviklede sig til en pædago-
gisk dag med fuldt program: Teori, praksis samt videoop-
tagelser, hvor skolens lærere selv havde rollen som ele-
ver. At modtage undervisning var en øjenåbner for mange 
lærere, der jo til daglig lever af at give undervisning. Da-
gen var en succes, og lærerne gik glade hjem med nye 
værktøjer.

Arrangementet havde givet mig blod på tanden til at gøre 
den pædagogiske dag til noget, som også andre musik-

skoler burde opleve, så nu skulle jeg ud og være fore-
dragsholder. Jeg producerede informationsmateriale og 
skulle i gang med at kontakte andre musikskoler i områ-
det. I mellemtiden havde Gentofte Musikskole skrevet et 
indlæg i musikskolernes fagblad om den gode oplevelse, 
og det resulterede i et telefonopkald fra det mørke Jyl-
land. Ønsket om værktøjer til relationskompetencer og 
klasserumsledelse var åbenbart ikke kun lokalt, så jeg 
måtte af sted til Jylland. Mødet med de jyske lærere blev 
ligeledes en succes, og workshoppen er siden da blevet 
videreudviklet.

For tiden holder jeg foredrag i en række kommuner om 
relationskompetencer samt værktøjer i coachingforløb 
på baggrund af det arbejde, som jeg udviklede samme 
med Gentofte Musikskole. Jeg er derfor dybt taknemlig 
for det samarbejde jeg har haft med Gentofte Musikskole 
og dens ledelse, Ulla Clausen og Lars Henning Jensen. 
Samarbejdet har haft stor indflydelse på de spændende 
projekter, jeg siden har kastet mig ud i.

Så derfor - endnu engang – et stort tillykke til Gentofte 
Musikskole med dagen. Jeg glæder mig til et fortsat godt 
og udviklende samrbejde de kommende år.
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